

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF AYUSH**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO.403 FOR 28.03.2025**

ESTABLISHMENT OF YOGA AND NATUROPATHY CENTRE

***403.SHRI VISHNU DATT SHARMA:**

Will the Minister of Ayush be pleased to state:

- (a) whether the Government is making efforts to establish a Yoga and Naturopathy centre on land identified in Khairon village of district Chhatarpur in Khajuraho Parliamentary Constituency;
- (b) if so, the details thereof along with the progress made and proposed timelines of the project, if any; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE (IC) OF THE MINISTRY OF AYUSH
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

- (a) to (c) A statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO LOK SABHA
STARRED QUESTION NO 403 FOR 28th MARCH, 2025**

Answer: (a) to (c)

At present, there is no proposal under consideration in the Ministry of Ayush to establish a Yoga and Naturopathy centre on land identified in Khairon village of district Chhatarpur in Khajuraho Parliamentary Constituency.
